
InQool a.s., Milady Horákové 13, 602 00, Brno  
www.inqool.cz,  (+420) 602 206 766 

IČ: 29222389 DIČ: CZ29222389 

  
 

1 | S t r a n a  
 

NABÍDKA PROGRAMOVÝCH  ÚPRAV  

 

Předmětem programové úpravy je realizace elektronického podepisování v systému iQ 
Metropolis v návaznosti na spisovou službu společnosti CNS a.s. 

 

FUNKČNÍ POPIS ŘEŠENÍ  

Součástí řešení budou dvě části: 

 Integrační část v návaznosti na spisovou službu 

 Funkční část vícenásobné elektronické podepisování dokumentů v informačním systému 
iQ Metropolis. 

PROCES PODPISOVÁNÍ V SYSTÉMU IQ METROPOLIS (DÁLE IQM) 

Uživatel požaduje odeslání dokumentu prostřednictvím spisové služby ze systému iQ 
Metropolis: 

 V záložce Spisy v agendě Události uživatel stiskne tlačítko vytvořit nový spis  

 Na pozadí proběhne dotaz do spisové služby na volné číslo spisu, které se použije při 
vytvoření nového spisu v iQM v záložce spisy 

 V záznamu spisu bude seznam dokumentů v rámci spisu 

 Bude zde možnost nahrát nový dokument, podepsat dokument a odeslat dokument nebo 
dokumenty do spisové služby, 

 Jednotlivé dokumenty budou generovány ve formě souborů ve formátu word nebo excel 
a budou obsahovat spisové číslo 

 Soubory se stáhnou ze systému a otevřou v konkrétní aplikaci word nebo excel 

 Soubor je následně možné upravit a uložit ve formátu PDF-A s využítím funkcionality 
Microsoft word nebo excel ve verzích od Microsoft office 2007 na hard disk počítače. 

 V systému iQM následně uživatel otevře kartu Spisy a konkrétní spis, nahraje do něj 
dokument PDF-A 

 Následně uživatel zvolí možnost Podepsat a systém iQM použije uživatelem zvolený 
podpisový certifikát pro podepsání dokumentu 

 Jeden dokument může být opatřen i více elektronickými podpisy. 

 Posledním krokem je zvolení konkrétního spisu a použití tlačítka odeslat do spisové 
služby, systém pak uloží podepsané dokumenty do spisové služby. 

CENOVÝ ROZPIS PRACÍ  

Popis činnosti Počet MD Cena v Kč bez DPH 
Předimplementační analýza a její 
zpracování a schválení 

2 6 400 

Vývoj 20 64 000 



InQool a.s., Milady Horákové 13, 602 00, Brno  
www.inqool.cz,  (+420) 602 206 766 

IČ: 29222389 DIČ: CZ29222389 

  
 

2 | S t r a n a  
 

Nasazení a testování ve vývojovém 
prostředí 

1  3 200 

Nasazení a testování v testovacím 
prostředí zákazníka 

1 3 200 

Nasazení do produkčního prostředí 
a dokumentace řešení 

1 3 200 

Integrace  na spisovou službu CNS  8  000 
Celkem bez DPH 25 88 000 
DPH  18 480 
Celkem s DPH 25 106 480 
 

Roční Maintenance za udržování řešení a jeho podporu od druhého roku používání  

Celkem bez DPH  8 000 
DPH  1 680 
Celkem s DPH  9 680 
 

HARMONOGRAM REALIZACE 

Popis činnosti Termín zahájení Termín ukončení 
Předimplementační analýza a její 
zpracování aschválení 

T T+4 dny 

Vývoj T+4 dny T+30 dny 
Nasazení a testování ve vývojovém 
prostředí 

T+30 dny T+34 dny 

Nasazení a testování v testovacím 
prostředí zákazníka 

T+34 dny T+38 dny 

Nasazení do produkčního prostředí 
a dokumentace řešení 

T+38 dny T+42 dny 

T- datum podpisu smlouvy 

ZÁVĚR  

Děkujeme za zájem o naše služby. Věříme, že nabídka plně uspokojí vaše očekávání. 

V případě dotazů k této nabídce Vám je rád zodpoví: 

 

Ing. Michael Říha 
Manažer obchodního oddělení 

T: +420 602 15 41 38     M: riha@inqool.cz 

 

 

Milady Horákové 13 

602 00 Brno 

 

 

mailto:riha@inqool.cz
mailto:riha@inqool.cz

